ita ut ad illa anhelent; et ab ipsis roborentur, A tur. Thronus eternum Dei aeternitas ipsius est, in qua quia dum homo recto desiderio ad fructum bonorum operum tendit, terrena despicit, seque illis quae sursum in coelestibus sunt ita infligit, ut se, velut homo non sit, totum immutatum ostendat.

*De nube quae lactea vocatur, quod aerem extensione vel incurvatione sua comprehensum roboret, et quid per hoc significet.*

IX. In eodem quoque aere quamdam nubem candidi coloris vides, quae in utraque parte sui ubi flumen habet, hinc et hinc aliis nubibus firmamenti velut infixa est, et cujus medietas ut arcus incurvata manens, in praedictum aerem extenditur, quoniam in eisdem nubibus, quas aer iste superius ferendo sustentat, alia nubes velut lacteum colorem habens dirigitur, quae eumdem aerem firmat, sicut columna donum sustentat, quemadmodum et in praefato ordine recti desiderii mentes quorundam hominum ita constituti sunt, ut iam in secularibus quam in spiritualibus causis mercedem finis operum suorum praestolentur, quia et terrena et coelestia negotia quatenus superno judici placent, perficiunt, et quamvis perfectio mentium ipsorum aliquando fragilitatem carnis velut incurvata sentiat; in recto tamen desiderio perseverat ut etiam servus meus Job ostendit dicens:

*Verba Job ad idem consona, et quo sensu accipienda sint.*

X. • Et tenebit justus viam suam, et mundus manus addet fortitudinem (Job xviii). • Quod etiam sic intellectui patet: Homo qui justitiam diligit, itinera rectitudinis conatu fortitudinis tenebit, et qui a sordibus mundus existit, bonis operibus acquires sanctitatem, cum se a malis abstinens, ad omne quod Deo placet se convertit, quatenus vitam illam quae sine fine est adipiscatur. Justus enim sapientiam capit, et sapientia in rationalitate illa est quae vitale et mortale scit et recta itinera docet. Obsecratio autem cordis, quae ex gusto carnis exoritur, puram scientiam obnubilat, cum secundum voluntatem suam quaecunque vult, se facere posse tentat. Unde et tandem cœcatur quousque ipsam et vulnera sua sentiat, ita ut sibi meti ipsi displiceat, reputans quomodo stare possit si a Deo recesserit.

*Quia homo instrar firmamenti cuiusdam in Deo robatus, ipsum et opera ejus sedule semper considerare debeat, quoniam ad cognoscendum et glorificandum se inter omnia maxime rationalem creaturam fecit Deus.*

XI. In his cogitationibus homo omnipotentem Deum sicut sigillum inspiciat, omnia miracula et signa ipsius affirmando, atque in similitudine firmamenti domum suam hoc modo confortando, quo per nullum terrorem seu timoris seu amoris a Deo appellatur: firmamentum itaque Deus in scabellum throni sui posuit, illudque circumdeumtem circulum habet, in similitudine potentiae Dei, quae nec initium, nec finem habet, quemadmodum nullus intueri potest, ubi circuens rota incipiat, vel finia-